
Comune di Monfalcone
Provincia di Gorizia

Rif. n. 200600/2020

AREA: AREA TECNICA

SERVIZIO: Gestione del Territorio

UNITA' OPERATIVA: Ambiente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1755 / 01-10-2020 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: MY PEST CONTROL – A.Q. per il servizio di contenimento e
cattura dei colombi – Impegni di spesa anno 2020 – CIG
8286267BD6

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Procedura negoziata previa consultazione operatori economici

Norma di riferimento: D.Lgs 50/2016

N. ATTO: 4218/2020



RELAZIONE

Con determinazione dirigenziale n.863 dd. 29/05/2020 veniva individuato nella MY PEST
CONTROL con sede a Cavarzere (VE) in via Brodolini n.22 l’aggiudicatario dell’Accordo Quadro
per il servizio di contenimento e cattura dei colombi di città per un importo massimo complessivo
stimato pari a € 74.999,99, oneri di sicurezza inclusi ed IVA esclusa.

Veniva, quindi, impegnata la somma di € 1.000 al capitolo 3544/102 Imp.3394/2020, precisando
che tale impegno costituiva mera stima calcolata in via presuntiva, sulla base di quanto
l'Amministrazione intendeva effettuare nell’anno 2020. Eventuali variazioni ed implementazioni
sarebbero state adottate a seguito di impegni assunti con apposita determinazione dirigenziale.

Necessita, quindi, procedere ad una variazione in aumento dell’impegno di spesa a copertura del
costo del servizio previsto per l’anno 2020, spesa che viene stimata in € 20.000.

Si propone, quindi, di variare in aumento per la cifra di € 20.000,00 l’impegno n. 3394/2020
assunto al capitolo 3544/102 a favore della ditta MY PEST CONTROL con sede a Cavarzere (VE)
in via Brodolini n.22 per l’anno 2020.

Il CIG della presente procedura corrisponde al numero 8286267BD6.

Il DIRIGENTE

E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto della delibera di Giunta n. 306 dd. 12/12/2019 con cui è stata approvata la
riorganizzazione della macrostruttura dell’Ente.

Visto il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 del Comune di Monfalcone approvato
con deliberazione consiliare n. 6 dd. 21/04/2020; 

Visto il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con D.C. n.11 dd. 21/04/2020;

Visto il PEG 2020/2022 - parte finanziaria approvato con deliberazione giuntale n.  99 dd
23/04/2020

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs 118/2011 e smi;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e smi;

Preso atto del decreto del Sindaco n. 18 dd. 30/12/2019 con il quale è stato attribuito l’incarico
dirigenziale relativo all’Area Tecnica a partire dal 01/01/2020 al dirigente a tempo determinato Ing.
Enrico Englaro.

Considerato che per il proponente nella presente determina non sussistono le cause di astensione
previste dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022,
approvato con delibera di Giunta comunale n. 2/22 del 23/01/2020, né vi sono cause di conflitto di
interesse anche potenziale di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e smi;

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art.147/bis del D.Lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in Legge
213/12;

DETERMINA 



1. di fare proprie le premesse del presente atto sulla base di quanto stabilito con determinazione
dirigenziale n.863 dd. 29/05/2020, ove veniva individuato nella ditta  MY PEST CONTROL con
sede a Cavarzere (VE) in via Brodolini n.22 l’ aggiudicatario dell’Accordo Quadro per la fornitura
del servizio di contenimento e cattura dei colombi di città per un importo massimo complessivo
stimato pari a € 74.999,99, oneri di sicurezza inclusi ed IVA esclusa;

2. di procedere ad aumentare di € 20.000 l’ impegno di spesa 3394/2020 assunto al capitolo
3544/102 a favore della ditta MY PEST CONTROL con sede a Cavarzere (VE) in via Brodolini
n.22 per il servizio di contenimento e cattura dei colombi di città nell’anno 2020.

3. di effettuare i seguenti movimenti contabili:

1. variare l'impegno 3394/2020 in aumento per l'importo di € 20.000,00 al cap. 3544/102 "ALTRI
SERVIZI--PRESTAZIONI DI SERVIZI TUTELA DELL'AMBIENTE" del bilancio di previsione
2020-2022 per "servizio cattura e contenimento colombi anno 2020" a favore di "MY PEST
CONTROL SRL" (id: 58988) - Variazione N.1837/2020.



Il compilatore: Angela CERVAI

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

01 ottobre 2020 Il Dirigente: Enrico ENGLARO

Regolarità contabile

Il compilatore: Claudia CALLIGARIS

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

02 ottobre 2020 Il Titolare di P.O.: Claudia CALLIGARIS


